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Koncynemayus ons pooumeneii 6 0emckom caoy.
«PeueBoe pazBurtue aerei 3 - 4 jger»
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Xapaxkmepnuie ocobennocmu pazsumus peuu demeti 6 3 — 4 2ooa.
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7/

7/

[Toutn HEe UCTIONB3YET 3BYKOIMOAPAKAHUN U OOJIETYCHHBIX BAPUAHTOB CJIOB.

)
A -

7/

7/

CBs3b CJI0OB B MNpCaJIOKCHUU BbIpAa’KCHA C IIOMOIIBIO OKOHYaHUM U pCajioros. Pe6enox
HAa4YMWHACT yHOTpe6JISITB COIO3bI U UCITIOJIB3YCT IMMOYTH BCC OCHOBHBIC YaCTH PCUH.

7/

7/

7/

HpaBI/IJII)HO MPUMCHSACT IIPUCTABOYHBIC I'JIAI'0OJIbI — IIPHUCXAJI, YCXaJl, BbICXAJ U T. II.

Ve
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Ve

3BYKOMPOU3HOIIEHHUE €IlIe HE MOJTHOCThIO COOTBETCTBYET HOpMe. B peun peGenka
MPAKTUIECKUA OTCYTCTBYIOT IITUTISIINE U COHOPHBIC 3BYKH, HO TBEPJIbIC U MATKHE
nudepeHupyoTcs OOIbITMHCTBOM JCTEH.

7/

7/

Ve

7/

7/

°
o

CJi0oBa €O CI0KHOM CJIIOTOBOM CTPYKTYPOU M CO CTEYECHHUSIMU COTJIACHBIX AETHhbMU MOTYT
MPOU3HOCUTHCS UCKAKEHHO.

7/
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B croBapHOM 3amace TosIBISIOTCS HE TOJIBKO CIIOBA YHCTO OBITOBOM TEMATHKH, a yiKe
BCTPEUAIOTCS CJI0OBA OIIEHOYHOT'O 3HAUEHMS, CJIOBA-00001IeHUs (TEreph HE TapeKa u
JIOXKKa, a MOCY/1a, a TAK)KEe OJIeXK/1a, UTPYIIKU U TIP., CHHOHUMBI (8ecénbiil, padoCmmbiii).
PebeHok yxe onepupyeT HEKOTOPBIMHU POJOBBIMH ITOHSTHSIMH.

7/

7/

7/

7/

7/
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[TosiByisieTCst CTIOBOTBOPUECTBO — PEOEHOK MPOOYET caM 00pPa30BBIBATh HYKHBIE EMY
cJoBa (KaTtaThCsl HAa Kapycesid — KapyCeauTCs, KOmaeM JIOMaTKON, 3HAUUT OHA -
KOTaTKa).
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3amMeuact HCTIPAaBUJIbHOC ITPOU3HOIICHUEC B PCUMU APYTI'UX ):[CTGI)'I, JaxKeE €CJIN caM OTU
3BYKH IPOU3HOCUT HCIIPABUJILHO.

7/

7/

7/
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Ecnu y pe6énka chopMUpOBaAHO MOJIOKUTETLHOE OTHOIIICHUE K KHUTaM, TO OH JIFOOUT
CITyIIaTh 3HAKOMBIC CKa3KH M CTUXHU. XOPOIIIO 3alIOMUHAET TEKCT U MPAKTUYECKH
JIOCIIOBHO BOCTIPOM3BOJIUT €0, XOTs CBOOOIHO TIEPECKa3aTh CBOUMHU CIIOBAMHU CKa3Ky
OH €lIe HE MOJKET.
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7/

7/

7/

7/

+ 10.PebGeHok XOpoI1o MOHUMAET COICPIKAHUE HECTIOKHBIX CIO’KETHBIX KAPTUHOK.

N

N

Hopmul peuesozo pazeumus oemeit 3 — 4 nem
HecMmoTtpst Ha TO, 4TO BCE MOKA3aTENN OUEHb WHAUBHUIYAJIbHBI, CYIIECTBYIOT
HOPMBI PEUEBOT0 Pa3BUTHS AeTel 3 - 4 Jier.

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

1. PeG&HOK mo/KEeH 3HATh U TPOTOBAPUBATH COOCTBEHHBIC UMSI, OTYECTBO U
dbamumnuio.

/. /. /.

2. Ha3biBaTh MMeHa OJIU3KUX POJACTBEHHUKOB U JPY3€H.

Ve

Ve

Ve

3. BocnpuHruMaThk 00pa3bl U ONMUCHIBATh YBUJACHHYIO CUTYAIIHIO.

Ve

Ve

IHoozomoeun: Bocnumamenos Ocunan M. B.

N .\ ’\ .\ G\ .\ G\ .\ G\ .\ G\ .\ ‘\ .\ °\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ ‘\ ‘\ ‘\ ‘\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\

N .\ .\ .\ G\ .\ G\ .\ °\ .\ °\ .\ °\ .\ °\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\

Ve

7/

Ve

7/

Ve

7/

Ve

7/

Ve

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

Ve

Ve

7/

7/

Ve

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

Ve

Ve

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

N



Ve

7/

Ve

7/

Ve

7/

Ve

7/

Ve

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

Ve

Ve

7/

7/

Ve

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

Ve

Ve

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

Ve

/././

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

4, FOBOpI/ITB IMPOCTBIMH NPEATTOKCHUAMM, ITIOCTCIICHHO IICPEXO0O Ha Oonee
CJIOKHBIC.

5. PacipenensaTs B cBOEH pedun MpeaMeThl 0 TpyIIaM: nocya (CKoBopoja, CTakaH,
TapeJika, yalka, OJIeKa (niamoe, KypmKa, 00Ka, umatbvl).

6. HaxoauTh npu3HaKky IpeaMeTa: OKHO IIPO3pavyHoe, CTYII ACPEBIHHBIA, TUMOH
KU CJIBIU.

7. Ha3piBaTh IEMCTBUS: MaJIbYUK €CT, KOIIKA MIyKacT, ICTH KpUJar.

8. TOYHO MOBTOPSTH YCABIIIIAHHOE, ITEPECKA3BIBATD (00N)CKAsL
Henocie008amebHOCb).

9. PasroBapuBaTh rpOMKO U THUXO.

Omkxknonenusn 6 peuesom pazeumuu peoénka 3 — 4 nem.
Bac 1071KHbBI HACTOPOKUTH CICYIONINE MOKA3ATEIIN

1. Pe6éHoK yacTo mposiBiIseT OECIIOKOKWCTBO, paCKaYMBAECT TYJIOBUIIEC U3 CTOPOHBI B
CTOPOHY.

2. HaOmromaeTcst CHUIBHOE TEUEHUE CIIIOHEL.

3. 'oBopHUT CIIMIIIKOM OBICTPO («83ax1€0») WA MEIJICHHO (C/I08HO HAPOYUMO
pacmsieusas cioea).

4. Peun peOEHKaA HE pa3dopuunBa.

5. HeT aneMeHTapHBIX TPEAJI0KEHUN C TOJICKAIUMH, CKa3yEeMbIMU,
JIOTTOJTHEHUSIMH.

6. He BbINOJIHAET MPOCTBIE CJIOBECHBIE KOMAHIBI (OMKPOU WKAQD U 803bMU KHUS)Y,
NOUOU HA KYXHIO U NPUHECU YaWKy U m. n.).

7. He urpaer ¢ IpyruMu I€TbMH WIM HE KOPMUT KYKJy U3 TapEJIKU, & CTABUT KYKILY
B TAPEJIKY U T. I.

8. TOBOpPHUT «Mma» BMECTO «Mama» WIA OTHOCHUT CJIOBO «MamMay K JPYTHM JIUIAM.
BwmecTto «0egoukay TOBOPUT «0ey, «3auuuKky - «3a», «KUOU» - «OUY», KCMOMPUY - KANUN.

9. YnorpebnseT cioBa-(hparMeHTHl, T. €. TAKUE B KOTOPBIX COXPAaHEHBI TOJIbKO YacTH
CIIOBA. «AKOY» - «MOJIOKOY», KOEKA» - «0eB0OUKAN.

10. "I';moTraer" OKOHYAHUS CIIOB.
11. IIponsHocuT ¢pasbl HCKIOYUTEIHHO U3 KHUT WK MYJIBT(UIBMOB.

12. He cTpouT COOCTBEHHBIE TTPEAIIOKEHHUS, TOJIBKO TMOBTOPSISE (Dpasbl 32 B3POCIBIMH.
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Memoowt pazeumus.

[IpuBeneHHbIE HMKE PEKOMEHIAlIMU [TOMOTYT POJIUTEIISIM Pa3BUTh U YJIYUIIUTh
pedeBbIe HaBBIKK eTel. JlaHHBIC TPUEMBI POCTHI U A((HEKTUBHBI, KX HETPYTHO
OCBOMTH CAMOCTOSITENBHO.

1. ITocTenenHo yBeIUUUBANUTE CIOBAPHBIN 3amac peOeHka. YUuTe ¢ HUM HOBOE
CJIOBO M 3aKPEIUISIITE €ro B JIGKCUKOHE Ha MPOTSKEHUU HECKOJIbKUX JTHEH.

2. O0maiiTech Ha pa3HbIC TEMBI, IOCTYITHBIE BO3PACTy peOEHKA.

3. 3HakoMbTe peOEHKA C HOBBIMH IIPEAMETAMHU U SIBJICHUSMH U UX
XapaKTEPUCTUKAMU, PACCKA3BIBANTE, YTO U KAK, 3aYEM U MIOYEMY IIPOUCXOJIUT.

4. I'oBopuTE HE TOJBKO KaK HA3bIBAIOTCS CaMU IIPEIMEThI, HO U UX COCTABHbBIC
YacTU (nj1amve — GOPOMHUK, PYKABA, KAPMAH, NOSIC).

5. OOpaiaiite BHUMaHHE Ha MPABUILHOCTh MPOM3HOCUMBIX CJIOB. [lompaBsiite
peOEHKa KOPPEKTHO.

6. O0OyuaiiTe peOEHKa TOBOPUTH MPABUIIbHBIE OKOHUAHUS B CJIOBaX.
7. 3HAaKOMBTE C IPEJIOTaMU U YYUTE MPABUIILHO UX YIOTPEOIIATS.

8. UuTas cka3Ky, yaensiTe BHUMaHKE roJ0Cy, HHTOHALIMH, TEMOPY,
BBIPA3UTEIIBHOCTH.

9. PaccmarpuBaiiTe 1 KOMMEHTHUPYWUTE KAPTUHKHU B KHUTAX, 33/1aBATE BOIPOCHI K
HUM.

10. Paccka3piBaiiTe Ha MPOryJike 000 BCEM, UTO BUIUTE.

11. CopammBaiite 0 mpomeameM JHe, YCIbIIIAHHOW HCTOPUU, TPOCMOTPEHHOM
MysbTHKE. OOCYyX)IailTe repoeB CKa30K, CIOXKET. 3aaBaiiTe HaBOASIINE BOIPOCHI.

12. UnTaiiTe CTUXH, OTTaJIbIBAUTE 3araJIKM, MMONTE MECCHKU.

13. He 3a0nIBaiiTe 0 MEIKONH MOTOPHKE, pabOTalTe C MEITKUMU
JETANSIMU (Na3ibl, KOHCMPYKMOP, NECOK, euna, niacmuiut). Hayunrech 3aBA3bIBaTh
ITHYPKH, 3aCTETUBATh ITyTOBUIIBI.

14. Urpaiite B cl1OBeCHbIE UTPbL: « Kmo cosopum?», « Ymo 20e neaxcum? », « Imo
cvedoonoe unu nem?», « Yem omauuaromes npeomemot?», « Onuuiu
npeomemy, «Kaxotl, kaxkas, kakoe» U T. 1. (CM. NpUiIOdNCEHUE).

15. Ilpu 1100BIX ycIIexax U JOCTHKCHHUSAX He 3a0bIBAMTE XBAJIUTh U IOOMIPSTH
peOEHKa.
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